
 

LAMPIRAN 
 

 
 

 

Proses Pembuatan Screw 



 

 
 

 
 

Suhu Pada Termokontrol 
 

Hasil Pengujian 
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10 
11 

13 

 

9 

 

8 

 

 
7 

 

17 
6 

16 
15 

 

5 
14 

 
 

4 

 
3 

 

2 

 
1 

 
 
 

19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

III II I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Perubahan : 

 
 

 
PLASTIC INJECTION MOULDING 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skala 

1 : 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Digambar 

Diperiksa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TIM 

 

 
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

DRAME: PLASTIC INJECTION 
MOLDING 
07/2023 

18  

 1 HANDLE 1 ST37 Ø25 X 255 DIBELI 

 1 MOULD CLAMPING CYLINDER 2 ST37 Ø15 X 328 DIBELI 

 1 CLAMP 3 ST37 Ø70 X 45 DIBUAT 

 2 FIXED PLATERN 4 ST37 210 X 210 X 45 DIBUAT 

 4 TIE BAR 5 ST37 Ø15 X 430 DIBELI 

 1 MOVING PLATERN 6 ST37 210 X 210 X 45 DIBUAT 

 1 MOULD TOOL 7 ALUMUNIUM 200 X 200 X 50 DIBELI 

 1 NOZZLE 8 ST37 Ø65 X 40 DIBUAT 

 3 HEATER BANDS 9 STANDARD Ø60 X 50 DIBELI 

 1 HOPPER 10 ST37 80 X 35 X 55 DIBUAT 

 1 BEARING HOUSING 11 ST37 Ø65 X 35 DIBUAT 

 1 PULLEY 1 12 STANDARD Ø62 X 30 DIBELI 

 1 WIPER MOTOR 13 STANDARD 208 X 88 X 123 DIBELI 

 1 BARREL 14 ST37 Ø60 X 265 DIBUAT 

 1 SCREW 15 ST37 Ø55 X 310 DIBUAT 

 2 BEARING 16 STANDARD Ø35 X 11 DIBELI 

 1 PULLEY 2 17 STANDARD Ø74 X 30 DIBELI 

 2 DUDUKAN BARREL 18 ST37 Ø110 X 85 X 25 DIBUAT 

 1 RANGKA 19 AISI 1045 1000 X 300 X 300 DIBUAT 

 
JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

985,5 
 

858 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 1 HANDLE 1 ST37 Ø25 X 255 DIBELI 

1 MOULD CLAMPING CYLINDER 2 ST37 Ø15 X 328 DIBELI 

1 CLAMP 3 ST37 Ø70 X 45 DIBUAT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  2 FIXED PLATERN 4 ST37 210 X 210 X 45 DIBUAT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14 15 16 17 

12 

 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 

18 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
200 

265 

4 TIE BAR 

1 MOVING PLATERN 

1 MOULD TOOL 

1 NOZZLE 

3 HEATER BANDS 

1 HOPPER 

1 BEARING HOUSING 

1 PULLEY 1 

1 WIPER MOTOR 

1 BARREL 

1 SCREW 

5 ST37 

6 ST37 

7 ALUMUNIUM 

8 ST37 

9 STANDARD 

10 ST37 

11 ST37 

12 STANDARD 

13 STANDARD 

14 ST37 

15 ST37 

Ø15 X 430 

210 X 210 X 45 

200 X 200 X 50 

Ø65 X 40 

Ø60 X 50 

80 X 35 X 55 

Ø65 X 35 

Ø62 X 30 

208 X 88 X 123 

Ø60 X 265 

Ø55 X 310 

DIBELI 

DIBUAT 

DIBELI 

DIBUAT 

DIBELI 

DIBUAT 

DIBUAT 

DIBELI 

DIBELI 

DIBUAT 

DIBUAT 

 

 

 

JUMLAH 

III II I 

NAMA BAGIAN 

 
Perubahan : 

NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

 

 

 
PLASTIC INJECTION MOULDING 

Skala 

1 : 10 

Digambar 

 
Diperiksa 

TIM 

 

 
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

DRAME: PLASTIC INJECTION 
MOLDING 
07/2023 

4
3
0
,7

 

2
0
0
 

2 BEARING 16 STANDARD Ø35 X 11 DIBELI 

1 PULLEY 2 17 STANDARD Ø74 X 30 DIBELI 

2 DUDUKAN BARREL 18 ST37 Ø110 X 85 X 25 DIBUAT 

1 RANGKA 19 AISI 1045 1000 X 300 X 300 DIBUAT 

 



No. 19 
WELDING 

TOL B0,3 

GERINDA 

TOL B0,3 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

155 218   2x2 
2x2 

 

 
 

 
 

 

  2x2   
2x2 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

1 
 

JUMLAH 

RANGKA 

NAMA BAGIAN 

19 

NO. BGN 

AISI 1045 

MATERIAL 

1000 X 300 X 300 

UKURAN 

DIBUAT 
 

KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 

 

 

 
RANGKA 

Skala 

1 : 10 

Digambar 

 
Diperiksa 

TIM 

 

 
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

DRAME: PLASTIC INJECTION 
MOLDING 
07/2023 

2
0
0
 

 
429 

 
138 

  

2
0
0
      

 
858 

 

 



Ø
5
2
 

1
1
 

 

No. 17 
 

 

17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40° 

Ø15 

Ø74 

  1 PULLEY 2 17 STANDARD Ø74 X 30 DIBELI 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
PULLEY 2 

 

Skala 

1 : 1 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



No. 18 
GERINDA 

TOL B0,3 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

10 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

R30 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
2 

JUMLAH 

 
DUDUKAN BARREL 

NAMA BAGIAN 

 
18 

NO. BGN 

 
ST37 

MATERIAL 

 
Ø110 X 85 X 25 

UKURAN 

DIBUAT 

KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 

 

 

 
DUDUKAN BARREL 

Skala 

1 : 2 

Digambar 

 
Diperiksa 

TIM 

 

 
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

DRAME: PLASTIC INJECTION 
MOLDING 
07/2023 

 
80 

3
0
 

 

 
1
0
0
 

 

 

 
20 

 

 

 



 

No. 16 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Ø15 11 

Ø35 

  2 BEARING 16 STANDARD Ø35 X 11 DIBELI 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
DIN 625 SKF - SKF 6202 

 

Skala 

1 : 1 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



Ø
1
5
 

No. 15 
TURNING BOR 

N5 TOL B0,1 N5 TOL B0,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
300 

 
58 2 4 6 

 
 
 
 

Ø20 60 240 
 

Ø50 

  1 SCREW 15 ST37 Ø55 X 310 DIBUAT 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
SCREW 

 

Skala 

1 : 3 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



No. 13 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

208,88 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Ø20,8 

 

Ø88 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

126 74,5 

 

1 
 

JUMLAH 

WIPER MOTOR 

NAMA BAGIAN 

13 

NO. BGN 

STANDARD 

MATERIAL 

208 X 88 X 123 

UKURAN 

DIBELI 
 

KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 

 

 

 
WIPER MOTOR 

Skala 

1 : 2 

Digambar 

 
Diperiksa 

TIM 

 

 
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

DRAME: PLASTIC INJECTION 
MOLDING 
07/2023 

Ø
6
0
 

1
2
3
,8

1
 

Ø
2
8
,8

7
 

6
7
 

8
8
,5

 



3
0
 

No. 14 GERINDA 

TOL B0,3 
 

 

 
 
 
 
 

 
30 35 

 
 
 
 
 
 

 
Ø52 260 

Ø60 

  1 BARREL 14 ST37 Ø60 X 265 DIBUAT 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
BARREL 

 

Skala 

1 : 3 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



Ø
4
0
 

1
1
 

 

No. 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40° 

Ø15 

Ø62 

  1 PULLEY 1 12 STANDARD Ø62 X 30 DIBELI 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
PULLEY 1 

 

Skala 

1 : 1 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



No. 11 
TURNING BOR 

N5 TOL B0,1 N5 TOL B0,1 
 

 

 

25 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ø18 28 

Ø35 

Ø50 

Ø60 

  1 BEARING HOUSING 11 ST37 Ø65 X 35 DIBUAT 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
BEARING HOUSING 

 

Skala 

1 : 1 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



No. 10 
WELDING 

TOL B0,3 

GERINDA 

TOL B0,3 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

75 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

30 

 
 

 
 

 
 

1 
 

JUMLAH 

 
HOPPER 

NAMA BAGIAN 

 
10 

NO. BGN 

 
ST37 

MATERIAL 

 
80 X 35 X 55 

UKURAN 

DIBUAT 

KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 

 

 

 
HOPPER 

Skala 

1 : 2 

Digambar 

 
Diperiksa 

TIM 

 

 
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

DRAME: PLASTIC INJECTION 
MOLDING 
07/2023 

5
0
 

7
5
 

3
0
 



 

No. 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ø60 50 

  3 HEATER BANDS 9 STANDARD Ø60 X 50 DIBELI 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
HEATER BANDS 

 

Skala 

1 : 1 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



Ø
5
2
 

No. 8 
TURNING BOR 

N5 TOL B0,1 N5 TOL B0,1 

 

 
 

6 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 4 
Ø7 

Ø15 35 

Ø45 

Ø60 

  1 NOZZLE 8 ST37 Ø65 X 40 DIBUAT 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
NOZZLE 

 

Skala 

1 : 1 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



2
0
0
 

No. 7 BOR 

N5 TOL B0,1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ø15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
200 50 

  1 MOULD TOOL 7 ALUMUNIUM 200 X 200 X 50 DIBELI 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
MOULD TOOL 

 

Skala 

1 : 3 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



 
200 

 
40 

No. 6 
BOR

 

N5 TOL B0,1 

GERINDA 

TOL B0,3 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

20 160 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

4 X Ø15 

 

 
 

 

 
1 

 

JUMLAH 

 
MOVING PLATERN 

NAMA BAGIAN 

 
6 

NO. BGN 

 
ST37 

MATERIAL 

 
210 X 210 X 45 

UKURAN 

DIBUAT 

KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 

 

 

 
MOVING PLATERN 

Skala 

1 : 3 

Digambar 

 
Diperiksa 

TIM 

 

 
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

DRAME: PLASTIC INJECTION 
MOLDING 
07/2023 

2
0
 

2
0
0
 



Ø
1
5
 

No. 5  TURNING 

N5 TOL B0,1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
430 

  4 TIE BAR 5 ST37 Ø15 X 430 DIBELI 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
TIE BAR 

 

Skala 

1 : 3 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



No. 4 
N5 

BOR 

TOL B0,1 

GERINDA 

TOL B0,3 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

20 160 

 
 

 
 

 

 

Ø15 

 
 

 
 

 

 
 

 

5 X Ø15 

  
 

 
 

 

2 

JUMLAH 

FIXED PLATERN 

NAMA BAGIAN 

4 
 

NO. BGN 

ST37 

MATERIAL 

210 X 210 X 45 

UKURAN 

DIBUAT 
 

KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 

 

 

 
FIXED PLATERN 

Skala 

1 : 3 

Digambar 

 
Diperiksa 

TIM 

 

 
POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 

DRAME: PLASTIC INJECTION 
MOLDING 
07/2023 

 
40 

 

200 

2
0
 

2
0
0
 



No. 3 TURNING BOR 

N5 TOL B0,1 N5 TOL B0,1 
 

 

 
 
 
 
 

 
R7 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ø15 40 

 
Ø65 

  1 CLAMP 3 ST37 Ø70 X 45 DIBUAT 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
CLAMP 

 

Skala 

1 : 2 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



Ø
1
5
 

No. 2 
TURNING BOR 

N5 TOL B0,1 N5 TOL B0,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
328 

 
 
 

 

 

Ø10 
260

 

  1 MOULD CLAMPING CYLINDER 2 ST37 Ø15 X 328 DIBELI 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
MOULD CLAMPING CYLINDER 

 

Skala 

1 : 2 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



No. 1  TURNING 

N5 TOL B0,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
250 

R10 233 

  1 HANDLE 1 ST37 Ø25 X 255 DIBELI 

JUMLAH NAMA BAGIAN NO. BGN MATERIAL UKURAN KÉTERANGAN 

III II I Perubahan : 
 

   
  

 

 
HANDLE 

 

Skala 

1 : 2 

Digambar TIM 
 

Diperiksa 
  

POLITEKNIK NEGERI SRIWIJAYA 
DRAME: PLASTIC INJECTION 

MOLDING 
07/2023 

 



 



 



 



 



 
 



 



 



 



 


